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blive flere eller færre, mange eller faa Til- 
fælde, hvori den opnaaes. Men selv om der 
nu ogsaa maatte .blive flere Tilfælde, end 
man» havde tænkt sig, saa seer jeg vir- 
kelig ikke deri nogen Fare. Ja, hvis det skulde 
være) saaledes, ,at Menigheden udenvidere skulde 
kunne bestemme, hvem af a l le  Ansogerne 
der skulde være dens Præst, das var Sagen 
en anden. »Men - saaledes vil Forholdet j o  
langtfra blive. Der gives jo ved Forskristen 
i § 5 BestyrelsentRet til ikke alene at holde 
dem-blandt Llnsogeriie borte, der mangle de 
lovbestemte Qvalificationerz men tillige til at 
kunne udskyde i n d t i l  Halvdelen 홢홢홢 thi det 
er ikke fordret» at det skal være Halvdelen 홢 
.af -Ansøgerne, nemlig dem, som findes mindst 
egnede eller værdige, til at komme i Betragt- 
ning. - Der vil, altsaa vel blive et noget større 
eller mindre Antal tilbage og ganske vist med 
nogle Forskjelligheder, saa at der igjen blandt 
»dem er nogle. Ansogere, som Ministerem vilde 
foretrække for andre, men Forholdet vil dog 
ingenlunde blive anderledes, end- at det fore- 
kommer mig,. at man ganske naturlig kan be- 
rolige홢,;sig, selv. om Eenstemmighed, som sagt, 
noget hyppigere maatte indtræde,s end man havde 
tænkt .sia. k « « « 

Jeg har endnu, »indensjeg«forlader Om- 
talen af selve Lovforslaget, blot en Bemærk- 
ning at gjøre -til det ærede Medlem her. lige- 
overfor (J.;Andersen.) Jeg indrømmer, at han 
fremsatte en endnu ny Tanke, ,men han ind- 
rø,mmede paa den, anden , Side selv, at den 
ikke stod i Nogens» egentlig Forbindelse med 
nærværende Lovforslag, ligesom han Heller ikke 
stod paa at ville sætte den igjennem. Jeg 
vil henstille til ham i det Hele at slaae denne 
hans Tanke .ud af Hovedet, thi-jeg troer ikke, 
at den vil kunne komme frem paa en saadan 
Maade, at den kan zbruges Han vil vistnok 
ogsaa .selv komme til Erkjendelse af, at, naar 
man ikke vilde sætte Broken ganske overordent- 
lig hoit 홢홢홢홢.,han. satte den til Ro, og man 
kunde jo gaae endnu høiere tilveirs, men man 
kunde ogsaa .gaae nedad, saa« at der ikke for- 
dredes. nogen meget stor Enighed -홢홢홢 saa vilde 
der ikke kunne tænkes noget mere Uheldigt eller 
Fordærveligt end dette. Selv om sder nemlig 
kun var en nok; saa lille Brøk«ja i Virkelig- 

heden kun ganske Enkelte, som af en eller an- 
den Grund havde Nag til Præsten, saa vilde 
det jo i saa Fald blive deres Opgave at faae 
sen lille Brok stadig forøget, for at, naae til 
det lykkelige Tilfælde, at de selv kunde asske- 
dige deres Præst. Det troer jeg, at man kan 
holde sig overbeviist om, at det vilde blive i 
enhver Henseende meget ithyggeligt og skadeligt. 

Jeg- skal . ikke trætte det høie Thing videre. 
Jeg veed ikke, om der vil-blive Anledning for 
mig til oftere at tage Ordet, og jeg vil der- 
for endnu kuti udtale, at, ligesom jeg ikke 
tvivler paa, at Thinget vil gaae ind paa Be- 
handlingen af denne Sag, saaledes haaber jeg, 
at Thjngetsstore Fleerhed vil gjøre det med 
det Ønske, at faae Sagen bragt til en Af- 
gjerelse Jeg er overbeviist om, at der er 
mangfoldige Grunde, som tale for det Ønske- 
lige i netop nn at saae denne Sag afgjort 
og det. paa en saadan Basis foruden, der nu 
foreligger. ; Der; kan maaskee paa enkelte 
Punkter« blive Opfordring til sat vise lidt Re- 
signation« til den-ene eller den anden Side, 
men«Lopforslaget-har i Virkeligheden en saa- 
dan Basis, som sjeldent noget· Lovforslag har, 
der kommer til at foreligge her, og som fore- 
kommer, smig at gjore det, temmelig let at resig- 
nere. Navnlig forekommer det mig, at der 
for dem« der ville havexrcdnu meget Mere, 
end Lovforslaget tilbyder, xmaas være en Tanke, 
som maa lede dem til at finde sig i en noget 
størrekklsziesignation, og det er den, at, hvis 
den nu foreslaaede Lov ikke kommer ud, saa 
bliver Tilstanden naturligviis, som den hidtil 
har været, og, der bliver altsaa da ikke Tale 
om nogensomhelst berettiget Form, hvori Me- 
uigheden vil kunne gjøre sine Ønsker gjældende. 
Jeg troer, at man ved at gaae ind paa det 
her Foreslaaede ganske roligt bør lade det 
komme an paa en Prøve, om det ikke vil vise 
sig, at der derigjennem opnaaes et virkeligt 
Gode for vore Menighedsforhold og for vore 
kirkelige Forhold. Skulde det saa til. Sy- 
vende og Sidst i Tidens Løb vise sig, at der 
var Noget, som ikke var opnaaet, ja saa vilde 
den Lov jo som enhver anden Lov frembyde 
Muligheden for Forandringer. Men forelobig 
er det bedst at»lade det komme til en Prøve. 
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